
Утверждаюl
Руководитель Заказ.lика

[иректор АО кВодоканалr> / --
(Поdплсь)

Васильев ВладимицСергеевич
(q\l.\ill! l l л, ]J 1! л, ( ) пtчесплttl)

< 01 > марта 2024 r,
ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении закупки

СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ
1 Помер извещения 1рисваивается

Паименование закупки

]пособ проведения
tакYпки

}апрос ко,гировок в электроllrrой (lopMe

[Iаименование
lлектронной плOщадки в
:ети Интепнет

)лектронная торговая пло|l(алка zakupki2 l .гu

Ц.дрес электронной
плошадки в сети Интернет

lttp://www.zakupki2 1 .гu/

ЗАКЛЗЧИК (ОРГАНИЗАТОР)
ЕIаименование
)Dганизаllии

\кционсрное общество кВодоканал> (АО кВодоr<анал>)

Иесто нахождения 128024, Чувашсttая республиtса, г. Чебоксары, Мо.опо}!б"]IзrrццЁ п!r"д. ?
Почтовый адрес +28024, Чувашtская республика, г. Чебоксары, Мясокомбиrtатский Ilросзлл. l2

КОНТЛКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
D.и.о ГDигоDьев Аrrдрсй Анатольеви,t IpaxeeB Влаl(ис,ltав Валерьеви.t

0 \дрес электDонной почты 1ri goгev,vodo-karral(@yandex.ru lt,altсеr,,rl)thvtld,rtt

1 Гелефон F7(8352) 20-з5-з4 |7(8352) 20-26-9l
2 DaKc F7(8352) 20-35_34 |7(8352) 20-з5-34

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДМЕТЕ ДОГОВОРА
3 Лот Л}1

3.1 Предмет договора locтaBKa и ]!Iонтilж,гсхнологи!Iеского оборудования для реltоIIструItции
rасосIlой стаI]ции 3 под,ьем Nлl г. Чебоксары

]диный базис сравнения ценовых предлоrкений - без учета FI[С. Привсление цеIlовых предлоrкеttиЙ уtlастItиI(ов закуПки к

)диному базису осуществJIяе,гся путем вычс,га сумrчrы IJ,Ц,С из цсlI, предлагаемых участниI(ами закупки, являIоЩиМися

lлательщиками НДС.
3,2 пачальная

iмаксимальная) цена
IоговоDа

l4 l35 000 руб. с HffC

3.3 Информация о товаDе, работе, услyге:

пГg Классификация по ОКffП Классификация по
оквэд

Ед, | Количество
измеDения l (объем) {ополнительные сведения

l согlItrсttо Техничесttого Задания

3.4 Иесто поставки товара,
}ыполнения работ,
)казания чслчг

LIувашIсrtая Рсспублиttа, г. Чебоксары, пр, JIснина, З5а

13.5 /словия поставки товара,
}ыполнения работ,
)казания yслyг

fI,ocTaBKa, погрузка и разгрузка осуttlествJlяется сиJIами и за ctloT средств IIос'гаI]щика согласно
техлtи.lеского задания и проокта договора.

13.б Эроки (периоды) поставки
говара, выполнения работ,
)казания yслyг

lоставка Оборулования осуIцествляется на склад Покупателя ло 30 rrоября 2024 года. Работы
)существляIотся до 25 декабря 2024 года.

13.7 DopMa, сроки и порядок
)платы товара, работы,
ус-пчги

Согласlло проекта договора.

t3.8 Порядок формирования
цены договора (чены лота)

При (lормировании цены контраш,а учас1,1Iик размещения заказа доJI)I(еII yчocTb все расходы IIa

перевозку товара до месгорасположения Заказчиltа, погрузку, разгрузку товара, деlчlонтаж,
монтаж, пуско-нtiлало!rtlыс работы, страховаtlие, уlIJIагу нагtогов и других обязагельных
плагеrкей, связаIiных с выполII9ниеN,l договора. Указанrlая начальнilя (максимzutы,rая) цена
сtllорплирована с учетом НДС 20%.

3.9 Гребования к сроку и (или)
Dбъему предоставления
гарантий качества

Ila основании aI(Ta восполllиl,ь IIедопоставку и прочие расхождения, замена браttаза c.lcT
поставп(ика.

ИНФОРМАЦИЯ О ДОКУМЕНТЛЦИИ ПО ЗАКУПКЕ
l4 Эрок предоставления

Iокчментаuии
В те.tение cpol(a подачи заявок

l5 Иесто предоставления
lокyментации

)леtстронная l,орговая пJlощадка zakupki2l .ru; http://r,vww.zakupki2l.гu/

6 Порядок предоставления
IокYментации

} электрtlлrllом виllс срсдсl,вапли ЭТГI zakLlpki2l.ru

1 )фициальный сайт, на Mrvw. zakuoki. sоч.rLt



(отором размещена
пнйопмаuия

t8 Размер платы Плата не r,рсбуется

ИНФОРМДЦИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКУПКИ
t9 Щата начала подачи

tаявок
01.03.2024

l0 Щата и время окончания
подачи заявок

11.03.2024 07:00

1 !ата окончания срока
)ассмотDения заявок

l |.0з.2024

,7 )азмер обеспечения заявки 1%о от начаlrыlой (максима'lrылой) цены /Iоговора: 141 З50 (C'r'o сорок одна'IысяlIаТриСТа
пятьдесят) рублей,
Реквизиты для перечисления обеспечегIия заявоl( IIа участие в запросе котировок:
Наимеtлование АО кВодокаtlал>
инtукпп 2l30017760i 21300l001
PlC 40702810775020102092
[-Iаименованиебаltка ЧувашскоеотделеrIие

,\fu 86l3 ПАО Сбербанк г. LIебоксары

Бик 049706609
к/с 30101810300000000609
Участник KoHKypcaJ не представивший обеспечение заrlвки на участие в запросе коТироВок, к

участиIо в заIlросе котировок Flo допусI(ается. Обеспечеtlие заявки но yrllg1'"a в запросе
котировок участнику запроса, ttоторый у!Iаствовал в запросе, но Ile сl,ал победителем запроса
котировок, возврашцается в течеI{ие l0 (десяти) рабочих дней со дlIя подписания протокоЛа О

результтIах запроса котировок. Обеспечеrlис заявки на участие в запросе I(отировок
победителtо уtIитывается при вIlесеI.1ии обеспечеtлия испол}lения llоговора,

lз Dбеспечение исполнения
rбязательств

Эбссгtе.tеtlиепл /lоговора яl]JlяIоl,ся деIlсжIIые средства в размере з"/" оТ начальноi

,максипtальной) цены договора, перечисJIеIIFIые на указаIIIIые ни)i{е рекl]изи,гы Заttазчика, чтс

]оставляет 424 050,00 рублей (Четырес,t,а двадцать чеl,ыре тысячи гrя,гь7lесят) рублей.
Реквизиты для перечисления денежных средств:
Наименованис АО <Водоканал>
инн/кпгI 21з0017,7601213001001
р/с 40702810775020102092
LIаименование банка Чувашское оlделение N,r 8613 ПАО "СБЕРБАIIК" г.

Чебоксары
БИК г. Чебоксары 49706609
к/с 30101810300000000609

Щеrrежные срелства, внесенные участ1.Iиl(ом запрооа котировоI( в каrIес,гве обеспечения
исполI]ения Jlоговора, в случае уклоtIеIIия (оl,каза) от заклlочсI]ия договора, но возвращаIотся.

Щенежные срелс,гва, внесенные в качестве обеспечения заявt(и и испоJIIIеIIия договора,
возвращаIотся поставщику при условии [Iадлежащего исI]оJIIIеI.Iия им всех своих обязательств по

цоговору в течение 30 (тридцаги) рабочих дней с момента подrIисания сторонами последнего
приемо-сдаточного документа. !,енежt,lые средства, внесенные в качестве обесгtечения заявки на

участие в запросс ко,I,ировок, уtIитываются при вLIесеIIии срсдсl,в за обеспе.tение исполнения

цогоl]ора,
a4 Срок подписания с

rобедителем договоDа
lобс/tи,гсль по/{Ilисывает и перодает договор Заказчику IIс ранее rle]\,l lIерез 10 и не позднее чем
lерез 20 лttей со лIIя DазмощсlIия ГIро,r,окола подведения итогов IIа сайтс rvrvrl,.zaktrplii.цor,,гtr

ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ
)( Гребования к участникам l, Соответствие участrIиков требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством

)оссийсttой Федерации к лицам, осуществляющим поставки продукции, являlощейся предметом
}акупки;
2, Непроведение ликвидаIlии уtIастника закупки - юридиlIеского лица и отсутствие решения
tрби,граrкного суда о признаllии участлlика закупки - юридиrIеског0 лица банrtротом.
}. Неприосr,ановлеIlие деrlтеJlыIости уtIас,l1.1ика закупки в порядке, предусмотренtlом Кодекоом
)оссийской Фелерации об административtIых прilвоllарушениrlх, надень подаtlи заявки на

учас,l,ие в заI(упке;
1. Отсутствие у участIIика закуIlки задолженности по IIачислеI.II,Iым lIаJIогам, сборам и иным
эбязательным платежам в бюдlкеты лIобого уровня или государствеI]ные вltебюджетные фонды
la прошедший календарный год, размер которого превышаеl,/iвадцать пять процентов
5алансовой стоимости активов уrIаст[Iика закупки по данным бухгал,герской отчетности за
rоследний завершенный отчетный периол.
5. Отсу,гсr,вие сведений о претеlIдс[Iте в реестре недобросовес,гIIых lIос,гаIjtцикоl],
lредусмотренном статьёй 5 Фе2lерzurыtого закона от l 8.07.20 l l г. Nq 223-ФЗ кО закупках товаров,
эабот, услуг отдсJ]ыIы1\,Iи l]илами юридических лиц)).
5. Заttазчик впр2rве запросить, у сооl,вс,гсl,вуIощих оргаl]()в и оргаtlи,заuий. сведеllия о проведе[Iии
пиI(видаI]ии в отноIllеIIии У.lастllика - lоридического лица, подавulего Заявку lta учас,гие в

]акупке, об отсутствии решения аlrби,r,раlкного сула о приз[Iании уtIастtIика рiiзмещения заказа -
lоридического лиtlа, и!Iдивидуалы{ого предприниNlателя банкротом и об открытии конкурсного
производства, о приостановлеrIии деятельнос,Iи,гакого Участника в порядке, предусмотренлIом
Кодексом Российской Федераlции об админис,гративFIых правонарушеЕIиях, о наличии



}адоJIжеttностей такого Участника гIо Ilачисленным наJIогам, сборам и иным обязательным
lлатежам в бюдrкеты rIюбого уровtIя и в государственные внебtоджетIIые (lонды за прошедший
<алендарный гол, об обяtаловании Ijаличия таких задолженностеЙ и о результатах рассмотрения
калоб.
/. Участник размещения заказа не допускается к участию в закупке в случае, еOли он нс

)оответствует вышеизлOженным 1,ребованиям настоящего пункта статей.
(омментарии:

Организатор закупки вправе отказаться от проведения закупки в любое время со дня ее

lбъявления до окончания срока приема заявок, не неся никакой ответственности перед

участниками закупки или третьими лицами, которым такое действие может принести
убытки.

ТРЕБОВАНИЯ К СОДЕРЖАНИЮ, ФОРМЕ, ОФОРМЛЕНИЮ И СОСТАВУ ЗАЯВКИ НЛ УЧАСТИЕ В ЗЛКУПКЕ
lб [ребования к содер2канию,

Рорме, оформлению и
)оставу заявки

Заявка доллtна быть заllо;tttена по (lopMe, приведелtной в приложении I( извещениtо о

lроведении запроса коl,ировок. Заявка подается в электроIrIrой форме на Э'ГП zakupki2l,ru в

]оответстI]ии с регламеIlтом ЭТП. Прс,гендент раз]!1сIIlсгlия заказа вправс llo/(a'l'b только одну
]аявку запрOса кOтировок, В случае IIодачи претендсн,I,оN,I несI(ольких Ilрсl(JIоя{ений, всс оНи
51цут отlслоrrены без рассмо,грения по cyll(cc,],By. Заявки запроса котировок, поданные после дtlя
)кончания срока пода!Iи заявоI(, указанного в извещении о проведеIIии запроса котировок, не

эассматриваIоr,ся. I-Ie допускается подача предложений на отделыIые позиции или час'гЬ объемlа,

по какой-либо из позиций вышеуказанного перечня продукции.


